

ΠΕΡΣΕΥΣ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε 1186/06/Β/86/28

Ζευγολατιό, Δήμος Βόχας Κορινθίας - ΤΚ 200 01

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 01 Ιανουαρίου 2012 έως 30 Ιουνίου 2012

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΕΡΣΕΥΣ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΑΒΕΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:

www.perseusgroup.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:

20 Αυγούστου 2012

Νόμιμος ελεγκτής:

Ιωάννης Γ. Τσιλιπούλης (Α.Μ. ΣΟΕΛ 12381)

Ελεγκτική εταιρία:

BAKER TILLY ΕΛΛΑΣ Α.Ε.(Α.Μ. ΣΟΕΛ 148)

Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ - (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2012	31.12.2011	30.06.2012	31.12.2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	10.606.946,60	11.030.677,78	5.780.370,16	6.094.697,46
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	36.234,90	43.690,84	36.234,90	43.690,84
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.598.488,06	4.026.796,63	15.596.642,46	16.021.931,71
Αποθέματα	3.903.819,90	3.763.361,45	3.861.216,04	3.718.850,17
Απαιτήσεις από πελάτες	25.288.301,09	24.960.257,43	25.537.725,04	25.114.475,06
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	25.493.366,36	27.081.174,41	25.182.198,24	26.907.933,63
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	68.927.156,91	70.905.958,54	75.994.386,84	77.901.578,87
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.379.087,12	6.379.087,12	6.379.087,12	6.379.087,12
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	6.164.383,70	6.495.446,50	13.963.846,12	14.197.654,56
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	12.543.470,82	12.874.533,62	20.342.933,24	20.576.741,68
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	12.543.470,82	12.874.533,62	20.342.933,24	20.576.741,68
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	36.815.494,61	37.885.607,71	36.815.494,61	37.804.069,71
Προβλήψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.544.064,44	1.635.460,61	1.270.786,47	1.288.262,94
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.420.284,21	9.226.400,82	8.086.137,87	8.900.232,82
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.603.842,83	9.283.955,78	9.479.034,65	9.332.271,72
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	56.383.686,09	58.031.424,92	55.651.453,60	57.324.837,19
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	68.927.156,91	70.905.958,54	75.994.386,84	77.901.578,87

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01-30.06.2012	1.01-30.06.2011	1.01-30.06.2012	1.01-30.06.2011
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-320.800,67	407.642,11	-222.992,24	180.262,66
Πιλέων / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	377.253,02	412.106,38	310.774,34	315.237,86
Προβλήψεις	-23.697,24	-719.402,91	-23.697,24	-763.087,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	-40.293,98	-77.092,47	-40.252,62	-76.596,35
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.594.219,46	1.767.536,90	1.576.132,32	1.735.814,07
Πιλέων / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-140.458,45	-2.631.001,36	-142.365,87	-2.593.721,77
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	3.590.409,99	1.547.017,25	3.584.308,26	2.160.830,21
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (ηπλην δανειακών)	-45.178,61	102.376,86	-205.877,66	-322.359,44
Μείωση:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-1.233.596,53	-1.235.123,08	-1.223.491,73	-1.247.320,97
Καταβληθέντες φόροι	-25.997,68	-44.514,15	0,00	-37.081,18
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.731.859,31	-470.454,47	3.612.537,56	-648.021,91
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-655,30	-70.599,65	-655,28	-64.140,01
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	3.622,04	40.420,53	3.580,68	39.924,41
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	2.966,74	-30.179,12	2.925,40	-24.215,60
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδόχεντα / αναληφθέντα δάνεια	4.932.583,37	3.814.192,77	4.924.601,03	3.813.892,77
Εξοφλήσεις δανείων	-6.808.813,08	-6.879.886,08	-6.727.271,08	-6.716.802,08
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.876.229,71	-3.065.693,31	-1.802.670,05	-2.902.909,31
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμη περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.858.596,34	-3.566.326,90	1.812.792,91	-3.575.146,82
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμη έναρξης περιόδου	1.068.024,86	5.924.631,16	1.006.683,27	5.867.343,05
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμη λήξης περιόδου	2.926.621,20	2.358.304,26	2.819.476,18	2.292.196,23

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ - (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2012	30.06.2011	30.06.2012	30.06.2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)	12.874.533,62	11.493.239,04	20.576.741,68	19.609.619,45
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-331.062,80	404.838,67	-233.808,44	175.909,79
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2012 και 30.06.2011 αντίστοιχα)	12.543.470,82	11.898.077,71	20.342.933,24	19.785.529,24

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ - (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01-30.06.2012	1.01-30.06.2011	1.01-30.06.2012	1.01-30.06.2011
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ				
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	15.277.134,00	17.244.097,92	10.764.344,91	11.460.902,72
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	51.306,70	83.618,23	21.980,20	26.417,60
Σύνολο πωλήσεων	15.328.440,70	17.327.716,15	10.786.325,11	11.487.320,32
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	2.233.375,51	2.125.461,74	1.661.733,18	1.346.620,72
Επιπτώση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	-28.775,88	-45.176,06	-12.461,67	-54,95
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	80.082,58	164.641,86	34.441,87	41.718,97
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	2.204.599,63	2.080.285,68	1.649.271,51	1.346.565,77
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.233.124,82	2.130.406,58	1.086.899,87	1.717.797,95
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-320.800,67	407.642,11	341.100,62	884.238,48
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-318.980,17	287.613,72	341.673,57	683.437,77
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-318.980,17	287.613,72	341.673,57	683.437,77
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	-1.327,99	0,00	-477,59
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-12.082,63	117.224,95	-65.158,91	4.596,22
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-331.062,80	404.838,67	276.514,66	688.033,99
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-331.062,80	404.838,67	276.514,66	688.033,99
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	-1.327,99	0,00	-477,59
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0186	0,0168	0,0199	0,0398
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.610.377,84	2.542.512,96	1.274.003,88	1.920.671,06
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ				
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	15.279.350,17	17.245.757,98	10.765.816,97	11.462.562,78
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	0,00	57.200,63	0,00	0,00
Σύνολο πωλήσεων	15.279.350,17	17.302.958,61	10.765.816,97	11.462.562,78
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	2.235.591,68	2.127.121,80	1.663.205,24	1.348.280,78
Επιπτώση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	0,00	-45.121,11	0,00	0,00
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	0,00	102.321,74	0,00	0,00
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	2.235.591,68	2.082.000,69	1.663.205,24	2.830.512,54
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.312.887,46	1.871.800,42	1.136.189,45	1.616.399,36
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-222.992,24	180.262,66	398.464,94	797.421,43
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-214.325,83	118.710,59	401.679,98	629.534,52
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-19.482,61	57.199,20	-67.625,58	-337,09
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-233.808,44	175.909,79	334.054,40	629.197,43
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0125	0,0069	0,0234	0,0367
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.623.661,80	2.187.038,28	1.291.169,89	1.774.007,44

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1) Στη Σημείωση 3.2 των οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναλυτική περιγραφή των παρακάτω α. Η επωνυμία και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μια από τις εταιρίες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η μητρική Εταιρία συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο και β. Η μέθοδος ενομοτάξεως που εφαρμόστηκε, για κάθε εταιρία που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. 2) Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΩΝΤΑ ΑΕΓΕ με έδρα Ναυαρχού Νικοδήμου 30, Αθήνα, και ποσοστό συμμετοχής 41,34 %, με τη μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης. 3) Στη Σημείωση 7 των οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά των ανέλεγκτων φορολογικών χρήσεων. 4) Δεν υπάρχουν επιδόσεις ή υπό διαιτησία διαφορές οι οποίες να έχουν σημαντική επίπτωση επί των οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας και του ομίλου. 5) Για τις διαφορές φορολογικού ελέγχου που ενδεχομένως προκύψουν για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της μητρικής εταιρείας (2009-2010), έχει σχηματιστεί πρόβλεψη συνολικού ποσού € 133.952,00. Για τις λοιπές εταιρείες του ομίλου δεν απαιτήθηκε σχηματισμός πρόβλεψης. 6) Η πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού που έχει σχηματιστεί κατά την 30.06.2012 ήταν: Όμιλος 330.584,13, Εταιρεία € 322.361,00 7) Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2012 ήταν: Όμιλος 62 άτομα, Εταιρεία 59 άτομα, ενώ την 30.06.2011 ήταν: Όμιλος 63 άτομα, Εταιρεία 60 άτομα. 8) Τα ποσά των € 12.082,63 και € 19.482,61 για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα που αναρτούνται στο κονδύλι "ΛΟΙΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ" * αφορούν Ζημία από αποτίμηση επενδύσεων διαθέσιμων προς πώληση € 20.053,49 και Αναβαρτημένο φόρο απόσβεσης αποθεματικού εύλογης αξίας € 7.970,86 για τον Όμιλο και € 570,88 για την Εταιρεία. 9) Η μητρική Εταιρεία κατέχει στη πλήρη των τρέχουσας χρήσης 65.000 ίδιες μετοχές αξίας κλάσης € 106.147,10. 10) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2012	30.06.2011	30.06.2012	30.06.2012
α) Έσοδα	13.200.380,38		13.066.623,00	
β) Έξοδα	40.572,00		738,00	
γ) Απαιτήσεις	18.335.456,11		20.067.726,62	
δ) Υποχρεώσεις	153.008,19		394.044,02	
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	241.669,30		241.669,30	
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00		0,00	
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00		0,00	

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΥΠΙΑΣ
Α.Δ.Τ. Χ 066415

Ζευγολατιό, 20 Αυγούστου 2012
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ
Α.Δ.Τ ΑΒ 296541

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 709753 - Α.Μ.Α. 3142